令和６年７月１８日

郡市区等医師会 御中

                                 大 阪 府 医 師 会

            （公 印 省 略）

“緊急”新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウムの開催について

（講演映像は後日、本会ホームページに掲載予定です）

平素は本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既にご承知の通り、７月以降、新型コロナウイルスの新規陽性者数は急増傾向にありま

す。会員医療機関のご尽力で実施中の本会サーベイランスにおいても、週明けの影響もあります

が、７月１７日に１,４００名近くの陽性報告を確認しており、急拡大が続いている状況です。

本会では目下の感染状況を踏まえ、急遽、会員向けのシンポジウム（ＷＥＢ）を開催すること

といたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

 日   時：令和６年７月２５日（木）午後０時４５分～１時３０分

       ※当日の講演概要は、後日、本会ホームページに掲載予定です。

 会   場：大阪府医師会館２階ホール（原則ＷＥＢ参加を推奨）

 参 加 対 象：大阪府医師会会員医療機関（医師・医療従事者等）

 演題と講師：

   ①現在の新型コロナウイルスの感染状況、リスク分析等（仮題）

     京都大学大学院医学研究科社会健康医学系専攻環境衛生学分野教授

   西浦博先生（ＺＯＯＭ上でご講演）

   ②現在の府内の救急対応の現状（仮題）

      関西医科大学総合医療センター救急医学科教授 中森靖先生

 そ の 他：申込に関して（申し込みは７月２４日〆切）

①会場の都合上、ＷＥＢ（ＺＯＯＭ）での受講をご検討下さい。申し込みには、インタ

ーネットによる登録が必要です（下記ＵＲＬご参照）。

  ②大阪府医師会館での視聴をご希望の場合は、別添申し込み書をＦＡＸ送信下さい。

  （会場の定員は１００名／定員に達し次第、受付終了）

【ＷＥＢ登録のＵＲＬ】

   https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_AbpeqUKyRuyfmkMrvRHL9Q

【担当】

大阪府医師会・地域医療１課

TEL 06－6763－7012 FAX 06－6766－2875

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_AbpeqUKyRuyfmkMrvRHL9Q

大阪府医師会

  “緊急”新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム

○日  時  令和６年７月２５日（木）午後０時４５分～１時３０分

○開催方法  ＺＯＯＭによるＷＥＢ開催

       （後日、本会ホームページに講演映像を掲載予定）

○次  第

  １. 開 会

    挨拶  大阪府医師会長             中尾 正俊

  ２．講 演

    進行  大阪府医師会長             中尾 正俊

           大阪府医師会副会長    宮川 松剛

    ①現在の新型コロナウイルスの感染状況、リスク分析等（仮題）

      京都大学大学院医学研究科社会健康医学系専攻環境衛生学分野教授

           西浦 博先生

    ②現在の府内の救急対応の現状（仮題）

      関西医科大学総合医療センター救急医学科教授  中森 靖先生

≪現地（大阪府医師会館での）参加申込書≫

【受講申込書・ＦＡＸ ０６―６７６６―２８７５】

“緊急”新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム

日時：令和６年７月２５日（木）午後０時４５分～午後１時３０分（予定）

場所：大阪府医師会館２階ホール

１．氏
ふり

   名
がな

２．所属郡市区等医師会

３．医療機関名

４．職種（お手数ですが〇を付してください）

              医師 ・  医師以外の医療従事者

５．連絡先所在地 〒

６．電話番号

７．ＦＡＸ番号

※ 締切り日 令和６年７月２４日（水）

※ 講演映像は後日、本会ホームページに掲載予定です。

※ 会場の都合上、定員を１００名としております。定員に達し次第、受付終了。

 （受講不可の場合のみご連絡いたします）